

ONLY

पान २ वर...

३. स्थायी लेख क्रमांक (पॅन) आणि आयकर विवरणपत्र सादर केल्याची स्थिती याबाबतचा तपशील :-

अ.क्र.	नाव	स्थायी लेखा क्रमांक (पॅन)	ज्या वित्तीय वर्षासाठी अंतिम आयकर विवरण पत्र सादर केले असेल ते वित्तीय वर्ष	आयकर विवरणपत्रामध्ये दर्शविलेले एकुल उतपन्न (स्वयंमध्ये)
१.	स्वतः	नि:३	नि:३	नि:३
२.	पती/पत्नी	नि:३	नि:३	नि:३
३.	अवलंबून असलेली व्यक्ती - १	नि:३	नि:३	नि:३
४.	अवलंबून असलेली व्यक्ती - २	नि:३	नि:३	नि:३
५.	अवलंबून असलेली व्यक्ती - ३	नि:३	नि:३	नि:३

४. सक्षम अधिकारीता असलेल्या कोणत्याही न्यायालयात (न्यायालयांत) प्रलंबित असलेल्या ज्या खटल्यात (खटल्यांत) दोन वर्षे किंवा त्याहून अधिक कालावधीच्या कारावासाच्या शिक्षेस पात्र असलेल्या कोणत्याही अपराधाबद्दल (अपराधांबद्दल) त्या न्यायालयाकडून (न्यायालयांकडून) दोषरोप ठेवण्यात आलेला आहे / आलेले आहेत अशा कोणत्याही खटल्यास (खटल्यांत) मी आरोपी आहे / नाही.

जर अभिसाक्षी अशा कोणत्याही स्वरूपाच्या अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) आरोपी असेल तर तो खालील माहिती सादर करील.

(एक) ज्या खटल्यात (खटल्यांत) दोन वर्षे किंवा त्याहून अधिक कालावधीच्या कारावासाच्या शिक्षेस पात्र असलेल्या अपराधासाठी न्यायालयाकडून दोषारोप ठेवण्यात आलेला आहे / आलेला आहेत असा पुढील खटला (खटले) माझ्या विरोधात प्रलंबित आहे / आहेत :-

(अ)	खटला / प्रथम माहिती अहवाल क्रमांक / अनेक क्रमांक व त्यासोबत संबंधित पोलीस ठाणे / जिल्हा / राज्य यांचा संपूर्ण तपशील	निं३ -
(ब)	ज्या अपराधासाठी (अपराधासाठी) दोषारोप ठेवण्यात आलेला आहे त्या अपराधाच्या (अपराधांच्या) संबंधित अधिनियमाचे (अधिनियमांची) कलम (कलमे) व अपराधाचे (अपराधांचे) संक्षिप्त वर्णन	निं३ -
(क)	न्यायालयाचे नाव, खटला क्रमांक व दाखल घेतल्याच्या आदेशाचा दिनांक	निं३
(ड)	ज्या न्यायालयाने (न्यायालयांनी) दोषारोप ठेवलेला (ठेवलेला) आहे / आहेत ते न्यायालय (ते न्यायालये)	निं३
(इ)	ज्या दिनांकाला दोषारोप ठेवण्यात आलेला (आलेला) होता / होते तो / ते दिनांक	निं३
(फ)	सक्षम अधिकारीला असलेल्या कोणत्याही न्यायालयाने (न्यायालयांनी) सर्व किंवा कोणतीही कार्यवाही (कार्यवाह्या) तहकूब केली (केल्या) आहे (आहेत) किंवा कसे.	निं३

(दोन) न्यायालयाने ज्या खटल्याबाबत (खटल्यांबाबत) दाखल घेतली आहे असा माझ्या विरुद्ध पुढील खटला (खटले) प्रलंबित आहे / आहेत (बरोबर वाट (एक) मध्ये नमूद केलेल्या खटल्यांव्यतिरिक्त) :-

(अ)	न्यायालयाचे नाव, खटला क्रमांक व दाखल घेतल्याच्या आदेशाचा दिनांक	निं३ -
(ब)	न्यायालयाने ज्या खटल्यांची दाखल घेतली आहे त्या खटल्यांचा तपशील, ज्या अपराधाची (अपराधांची) दाखल घेतली आहे त्या अपराधांबाबतच्या अधिनियमाचे / अधिनियमांची कलम / कलमे आणि त्या अपराधाचे (अपराधांचे) वर्णन	निं३ -
(क)	बरोबर आदेशाच्या किंवा (आदेशांच्या) विरुद्ध पुनरीक्षणासाठी दाखल केलेल्या (असल्यास) अपिलाचा (अपिलांचा) / अर्जाचा (अर्जांचा) तपशील	निं३

(६) मी (लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा ४३) याच्या कलम ८ च्या पोट-कलम (१) किंवा पोट-कलम (२) मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या किंवा पोट-कलम (३) मध्ये समाविष्ट केलेल्या कोणत्याही अपराधाव्यतिरिक्त (अपराधाव्यतिरिक्त) कोणत्याही अपराधाबद्दल (अपराधाबद्दल) सिद्धापराधी ठरलेलो आहे, / सिद्धापराधी ठरलेलो नाही आणि मला एक वर्षांचे किंवा त्याहून अधिक कालावधीची शिक्षा झालेली आहे / झालेली नाही.

जर अभिसाक्षी सिद्धापराधी ठरलेला असेल व पूर्वाज्ञाप्रमाणे त्याला शिक्षा झाली असेल, तर तो खालील माहिती सादर करील :-

पुढील खटल्यांमध्ये मला न्यायालयाद्वारे सिद्धापराधी ठरविण्यात आले आहे आणि कारावासाची शिक्षा झाली आहे.

(अ)	खटल्यांचा तपशील, संबंधित अधिनियमाचे / अधिनियमांची कलम / कलमे आणि ज्या अपराधासाठी (अपराधासाठी) सिद्धापराधी ठरविण्यात आले त्या अपराधाचे (अपराधांचे) वर्णन	निं३ -
(ब)	न्यायालयाचे / न्यायालयांचे नाव खटला क्रमांक आणि आदेशाचा (आदेशांचे) दिनांक	निं३
(क)	दंडावण्यात आलेली शिक्षा	निं३
(ड)	सिद्धापराधी आदेशाविरुद्ध कोणतेही अपील दाखल करण्यात आले होते / करण्यात आले आहे किंवा कसे, असल्यास अपिलाचा तपशील व सद्यस्थिती :-	निं३

Note.

If the deponent is accused of any such offence(s) he shall furnish the following information:-

(i) The following case(s) is/are pending against me in which charges have been framed by the court for an offence punishable with imprisonment for two years or more:-

(a)	Case /First Information Report No./Nos. together with complete details of concerned Police Station/District/State	
(b)	Section(s) of the concerned Act(s) and short description of the offence(s) for which charged	
(c)	Name of the Court, CaseNo. and date of order taking cognizance:	
(d)	Court(s) which framed the charge(s)	
(e)	Date(s) on which the charge(s) was/were framed	
(f)	Whether all or any of the proceeding(s) have been stayed by any Court(s) of competent jurisdiction	

Note 1

(ii) The following case(s) is /are pending against me in which cognizance has been taken by the court [other than the cases mentioned in item (i) above):-

(a)	Name of the Court, Case No. and date of order taking cognizance:	
(b)	The details of cases where the court has taken cognizance, section(s) of the Act(s) and description of the offence(s) for which cognizance taken	
(c)	Details of Appeal(s)/Application(s) for revision (if any) filed against the above order(s)	

Note 6

"N
m
ar

(6) I have been/have not been convicted of an offence(s) [other than any offence(s) referred to in sub-section (1) or sub-section (2) or covered in sub-section (3), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 [43 of 1951)] and sentenced to imprisonment for one year or more.

If the deponent is convicted and punished as aforesaid, he shall furnish the following information:
In the following cases, I have been convicted and sentenced to imprisonment by a court of law :

(a)	The details of cases Section (s) of the concerned Act(s) and description of the offence(s) for which convicted	
(b)	Name of the Court(s) Case No. and date (s) of order(s)	
(c)	Punishment imposed	
(d)	Whether any appeal was/has been filed against the conviction order, if so, details and the present status of the appeal.	

(७) माे, यात यापुढे माझ्या स्वतःच्या माझ्या पत्नीच्या /पतीच्या व माझ्यावर अवलंबून असणाऱ्या व्यक्तींच्या मतांचा (स्थावर व जंगम इत्यादी) तपशील देत आहे :-

अ. जंगम मतांचा तपशील :-

- टोप १ : संयुक्त मालकीची व्याप्ती दर्शविणाऱ्या संयुक्त नावावर असलेल्या मत्ताचा तपशीलही देण्यात आला पाहिजे.
- टोप २ : ठेव /गुंतवणूक यांच्याबाबतीत, अनुक्रमांक, रक्कम ठेव ठेवल्याचा दिनांक, योजना, बँक /संस्थेचे नाव व शाखा यांचा समावेश असलेला तपशील द्यावयाचा आहे.
- टोप ३ : सूचीबद्ध कंपनीच्या बाबतीत शेअर बाजारातील चालू बाजार मूल्यानुसार बंधपत्र/ शेअर, ऋणपत्र यांचे मूल्य आणि सूचीबद्ध नसलेल्या कंपनीच्या बाबतीत पुस्तकानुसार मूल्य देण्यात यावे.
- टोप ४ : वेधे अवलंबून असणारी व्यक्ती याचा अर्थ, लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५१ याच्या कलम ७५ क अन्वये स्पष्टीकरण (पाच) मध्ये त्यास जो अर्थ नेमून देण्यात आला आहे तोच अर्थ असल.
- टोप ५ : प्रत्येक गुंतवणुकीच्या बाबतीत रकमेसह स्वतंत्रपणे तपशील देण्यात यावा.

अ.क्र.	वर्णन	स्वतः	पतीचे/पत्नीचे नांव	अवलंबून असणारी व्यक्ती - १	अवलंबून असणारी व्यक्ती - २	अवलंबून असणारी व्यक्ती - ३
(एक)	रोकड	निः	निः	निः	निः	निः
(दोन)	बँक खात्यातील ठेवी (एफ.डी.आर.) मुदत ठेवी आणि बचत खात्यासह सर्व इतर प्रकारच्या ठेवी) वित्तीय संस्था,बँकेतर वित्तीय कंपन्या आणि सहकारी संस्था यांमधील ठेवी यांचा तपशील व अशा प्रत्येक ठेवीची रक्कम	निः	निः	निः	निः	निः
(तीन)	बंधपत्रे, ऋणपत्रे/शेअर्स यांमधील गुंतवणुकीचा आणि कंपन्या/प्युब्लिक फंड व इतर यांमधील युनिटांचा तपशील व रक्कम	निः	निः	निः	निः	निः
(चार)	राष्ट्रीय बचत योजना,डाक (पोस्टातील) बचती,विमापत्रे यांमधील गुंतवणुकीचा आणि डाक कार्यालयात (पोस्टात) किंवा आयुर्विमा कंपनीत कोणतेही वित्तीय संस्थेच्या यात केलेल्या गुंतवणुकीचा तपशील व रक्कम	निः	निः	निः	निः	निः
(पाच)	कोणतीही व्यक्ती किंवा भागीदारी संस्था, कंपनी, न्यास इत्यादीसह संस्था यास देण्यात आलेली वैयक्तिक कर्ज /आगाऊ रकमा आणि ऋणको कटून इतर प्राप्य देणो आणि रक्कम	निः	निः	निः	निः	निः
(सहा)	मोटर वाहने /विमाने /विहार नौका/ जहाजे (बनावट नोंदणी क्रमांक इत्यादींचा तपशील, खरेदी केल्याचे वर्ष व रक्कम)	निः	निः	निः	निः	निः
(सात)	जडजवाहोर, सोनेचांदो व मौल्यवान वस्तू (वजन व किंमत याबाबतचा तपशील द्यावा)	निः	निः	निः	निः	निः
(आठ)	अन्य कोणतीही मत्ता जसे की, हक्क मागण्या व्याज यांचे मूल्य	निः	निः	निः	निः	निः
(नऊ)	मूल्य - एकूण शेरोज	निः	निः	निः	निः	निः

Ende

(7) That I give herein the details of the assets (movable and immovable etc.) of myself, my spouse and dependents:

Note

A Details of movable assets:

Note 1 : Assets in joint name indicating the extent of joint ownership will also have to be given.

Note 2 : In case of deposit/investment, the details including serial Number, Amount, date of deposit, the Scheme, Name of the Bank/Institution and Branch are to be given.

Note 3 : Value of Bonds/ Share Debentures as per current market value in Stock exchange in respect of listed companies and as per books in case of non-listed companies should be given.

Note 4 : Dependent here has the same meaning as assigned in Explanation (v) under section 75A of the Representation of the People Act, 1951.

Note 5 : Details including amount is to be given separately in respect of each investment.

Note

Note

"
r
a

Sr. No.	Description	Self	Spouse	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	Cash in hand					
(ii)	Details of deposit in Bank accounts (FDRs, Term Deposits and all other types of deposits including saving accounts), Deposits with Financial Institutions, Non Banking Financial Companies and Co-operative societies and the amount in each such deposit					
(iii)	Details of investment in Bonds, debentures/shares and units in companies/Mutual funds and other and the amount					
(iv)	Details of investment in NSS, Postal Saving, Insurance policies and investment in any Financial Instruments in Post office or Insurance Company and the amount					
(v)	Personal loans/advance given to any person or entity including firm, company, Trust etc., and other receivables from debtors and the amount					
(vi)	Motor Vehicles /Aircrafts/Yachts/Ships (Details of Make, registration number etc. year of purchase and amount)					
(vii)	Jewellery, bullion and valuable things(s) (give details of weight and value)					
(viii)	Any other assets such as value of claims/interest					
(ix)	Gross Total Value					

ब.स्थान मत्तांचा तपशील :-

टोप १ : संयुक्त मालकीची व्याप्ती दर्शविणाऱ्या संयुक्त मालकीच्या असलेल्या मालमत्ता देखील दर्शवाव्यात.
टोप २ : प्रत्येक जमीन किंवा इमारत किंवा वस यांचा तपशील या नमुन्यामध्ये स्वतंत्रपणे नमूद करण्यात यावा.

अ.क्र.	वर्णन	स्वतः	पतीचे/पत्नीचे नांव	अवलंबून असणारी व्यक्ती - १	अवलंबून असणारी व्यक्ती - २	अवलंबून असणारी व्यक्ती - ३
(एक)	शेतजमीन -ठिकाण (ठिकाण) -भूमापन क्रमांक (अनेक क्रमांक)	निः	निः	निः	निः	निः
	क्षेत्र (एकरांमध्ये) एकूण आकारमान	निः	निः	निः	निः	निः
	मालमत्ता वारसाप्राप्त आहे किंवा कसे. (होय किंवा नाही)	निः	निः	निः	निः	निः
	स्वतः संपादन केलेल्या मालमत्तेच्या बाबतीत खरेदीचा दिनांक	निः	निः	निः	निः	निः
	खरेदीच्या वेळी (खरेदी केली असल्यास) जमिनीची किंमत	निः	निः	निः	निः	निः
	विकास, बांधकाम इत्यादी च्या रूपाने जमिनीवरील कोणतीही गुंतवणूक	निः	निः	निः	निः	निः
	अदमास चालू बाजार मूल्य	निः	निः	निः	निः	निः
(दोन)	खिण्णशती जमीन :- ठिकाण (ठिकाण) भूमापन क्रमांक (अनेक क्रमांक)	निः	निः	निः	निः	निः
	क्षेत्र (चौरस फुटांमध्ये एकूण आकारमान)	निः	निः	निः	निः	निः
	मालमत्ता वारसाप्राप्त आहे किंवा कसे (होय किंवा नाही)	निः	निः	निः	निः	निः
	स्वतः संपादन केलेल्या मालमत्तेच्या बाबतीत खरेदीचा दिनांक	निः	निः	निः	निः	निः
	खरेदीच्या वेळी (खरेदी केली असल्यास) जमिनीची किंमत	निः	निः	निः	निः	निः
	विकास बांधकाम इत्यादीच्या रूपाने जमिनीवरील कोणतीही गुंतवणूक	निः	निः	निः	निः	निः
	अदमास चालू बाजार मूल्य	निः	निः	निः	निः	निः

Rede

B. Details of Immovable Assets:

Note

Note 1 : Properties in joint ownership indicating the extent of joint ownership will also have to be indicated

Note 2 : Each land or building or apartment should be mentioned separately in this format

Note

Sr. No.	Description	Self	Spouse	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	Agricultural Land					
	-Location(s)					
	-Survey number(s)					
	Area (total measurement in acres)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self-acquired property					
	Cost of Land (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					
(ii)	<u>Non-Agricultural Land:</u>					
	-Location(s)					
	-Survey number(s)					
	Area (total measurement in sq.ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self-acquired property					
	Cost of Land (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximated current market value					

Note

OFFICE

(तीन)	वाणिज्यिक इमारती (घरमांचा समावेश करून)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	ठिकाण (ठिकाण) भूमापन क्रमांक (अनेक क्रमांक)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	क्षेत्र (चौरस फुटामध्ये एकूण आकारमान)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	परिवर्त क्षेत्र (चौरस फुटामध्ये एकूण आकारमान)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	मालमत्ता वारसाप्राप्त आहे किंवा कसे (होय किंवा नाही)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	स्वतः संपादन केलेल्या मालमत्तेच्या बाबतीत खरेदीचा दिनांक	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	खरेदीच्या वेळी (खरेदी केली असल्यास) मालमत्तेचे मूल्य	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	विकास, बांधकाम इ.च्या रूपाने मालमत्तेवरील कोणतीही गुंतवणूक	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
(चार)	अदमास घालू बाजार मूल्य	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	निवासी इमारती (घरमांचा समावेश करून) ठिकाण (ठिकाण) भूमापन क्रमांक (अनेक क्रमांक)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	क्षेत्र (चौरस फुटामध्ये एकूण आकारमान)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	परिवर्त क्षेत्र (चौरस फुटामध्ये एकूण आकारमान)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	मालमत्ता वारसाप्राप्त आहे किंवा कसे (होय किंवा नाही)	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३
	स्वतः संपादन केलेल्या मालमत्तेच्या बाबतीत खरेदीचा दिनांक	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	खरेदीच्या वेळी (खरेदी केली असल्यास) मालमत्तेचे मूल्य	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	विकास, बांधकाम इ.च्या रूपाने जमिनीवरील कोणतीही गुंतवणूक	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	अदमास घालू बाजारमूल्य	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३

(iii)	Commercial Buildings (including apartments) -Location(s) -Survey number(s)					
	Area (total measurement in sq.ft.)					
	Built-up Area (total measurement in sq.ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self-acquired property					
	Cost of property (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any investment on the property by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					
(iv)	<u>Residential Buildings</u> (including apartments):- -Location(s) -Survey number(s)					
	Area (total measurement in sq.ft.)					
	Built up area (Total measurement in sq.ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self acquired property					
	Cost of property (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					



(पाच)	इतर (जसे की मालमत्तमधील हितसंबंध)	निः	निः	निः	निः	निः
(सहा)	बरील (एक) ते (पाच) चे एकूण चालू बाजारमूल्य	निः	निः	निः	निः	निः

(८) मी, यात याखाली सार्वजनिक वित्तीय संस्थांच्या व शासनाच्या दायित्वांचा/देय रकमांचा तपशील देत आहे :-

टीप :- कृपया बँकेचे नाव, संस्थेचे नाव किंवा व्यक्तीचे नाव यांचा स्वतंत्र तपशील देऊन प्रत्येक बाबीसमोर रक्कम द्यावी.

अ.क्र.	वर्णन	स्वतः	पतीचे/पत्नीचे नांव	अवलंबून असणारी व्यक्ती - १	अवलंबून असणारी व्यक्ती - २	अवलंबून असणारी व्यक्ती - ३
(एक)	बँक (वित्तीय संस्थेचे/संस्थांचे) कर्ज किंवा देय रकमा, बँकेचे किंवा वित्तीय संस्थांचे नाव, शिल्लक रक्कम, कर्जाचे स्वरूप	निः	निः	निः	निः	निः
	वर नमूद केलेले आहे त्या व्यतिरिक्त कोणत्याही इतर व्यक्ती/संस्था यांना दिलेले कर्ज किंवा देय रकमा, नाव (नावे) शिल्लक रक्कम कर्जाचे स्वरूप	निः	निः	निः	निः	निः
	इतर कोणतेही दायित्व	निः	निः	निः	निः	निः
	दायित्वांची एकूण बेरीज	निः	निः	निः	निः	निः
(दोन)	शासनाच्या देय रकमा, शासकीय निवास स्थानाशी संबंधित विभागांच्या देय रकमा	निः	निः	निः	निः	निः
	पाणी पुरवठ्याशी संबंधित विभागांच्या देय रकमा	निः	निः	निः	निः	निः
	विद्युत पुरवठ्याशी संबंधित विभागांच्या देय रकमा	निः	निः	निः	निः	निः
	दूरध्वनी/प्रमणध्वनी सेवा पुरविण्यासंबंधित विभागांच्या देय रकमा	निः	निः	निः	निः	निः
	शासकीय परिवहनाशी संबंधित विभागांच्या देय रकमा (विमाने व हेलिकॉप्टर यांसह)	निः	निः	निः	निः	निः
	आयकराच्या देय रकमा	निः	निः	निः	निः	निः

(v)	Others (such as interest in property)					
(vi)	Total of current market value of (i) to (v) above					

(8) I give herein below the details of liabilities /dues to public financial institutions and government:-

(Note :- please give separate details of name of bank, institution, entity or individual and amount before each item)

Sr. No.	Description	Self	Spouse	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	Loan or dues to Bank/financial institution(s) Name of the Bank or financial Institution, Amount outstanding, Nature of Loan					
	Loan or dues to any other individuals/entity other than mentioned above Name(s), Amount outstanding, nature of loan					
	Any other liability					
	Grand total of liabilities					
(ii)	Government dues : Dues to departments dealing with government accommodation					
	Dues to department dealing with supply of water					
	Dues to department dealing with supply of electricity					
	Dues to department dealing with supply of telephones /mobiles					
	Dues to department dealing with government transport (including aircrafts and helicopters)					
	Income tax dues					

NO. 10/2017
SYEL
AREA A
R.NO

	संपत्ती कराच्या देय रकमा	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	सेवा कराच्या देय रकमा	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	महानगरपालिका मालमत्ता कराच्या देय रकमा	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३
	विक्रीकराच्या देय रकमा	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
	कोणत्याही इतर देय रकमा	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
(तीन)	सर्व शासकीय देय रकमांची बेरीज	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३ -
(चार)	कोणत्याही इतर वाचिलेले वादग्रस्त आहेत किंवा कसे, असल्यास त्यात अंतर्भूत असलेली रक्कम नमूद करावी आणि ज्या प्राधिकरणासमोर ती प्रलंबित आहेत त्या प्राधिकरणांचा उल्लेख करावा.	निं३	निं३	निं३	निं३	निं३

(१) व्यवसाय किंवा नोकरीचा तपशील :-

(अ) स्वतः: माझी (समाप्तीसाठी)

(ब) पती/पत्नी ६२३१५

(१०) माझी शैक्षणिक अर्हता पुढीलप्रमाणे आहे :-

(प्रमाणपत्र/पदविका/पदवी, पाठ्यक्रम यांचे पूर्ण नाव नमूद करून उच्च शालेय शिक्षणाचा/विद्यापीठ शिक्षणाचा तपशील द्यावा व शाळेचे/महाविद्यालयाचे/विद्यापीठाचे नाव आणि ज्यावर्षी पाठ्यक्रम पूर्ण केला ते वर्ष नमूद करण्यात यावे)



भाग ब

(११) भाग-अ च्या (१) ते (१०) भाग ब मध्ये देण्यात आलेल्या तपशिलाचा गोष्टवारा :-

१	उमेदवाराचे नाव	श्री. महेशकुमार कुमारी भागुदास रामदास सरोद
२	टपालाचा संपूर्ण पत्ता	२६५५ गोलेश्वर माहाल, सुरेवाडी हद्दी, अहमदनगर
३	मतदार संघाचा क्रमांक व नाव आणि राज्य	१३ दौंडाबाद विधानसभा, महाराष्ट्र राज्य
४	ज्या राजकीय पक्षाकडून उमेदवार उभा आहे त्या पक्षाचे नाव (अन्यथा अपक्ष असे लिहावे)	भा.स.प. कांतीजीना

Signature

	wealth tax dues						
	Service tax dues						
	Municipal/Property Tax dues						
	Sales Tax dues						
	Any other dues						
(iii)	Grand total of all Government dues						
(iv)	Whether any other liabilities are in dispute, if so, mention the amount involved and the authority before which it is pending						

(9) Details of profession or occupation:

(a) Self

(b) Spouse

(10) My educational qualification is as under:-

.....
(Give details of highest School /University education mentioning the full form of the certificate/diploma/degree course, name of the School/College/ University and the year in which the course was completed.)

PART-B

(11) **ABSTRACT OF THE DETAILS GIVEN (1) TO (10) OF PART-A :**

1	Name of the candidate	
2	Full postal address	Shri/Smt./Kum.
3	Number and name of the constituency and State	
4	Name of the political party which set up the candidate (otherwise write "Independent")	



५	(एक) दोन वर्ष किंवा त्यापेक्षा अधिक कारावासाच्या शिक्षापत्र अपराधासाठी न्यायालयाद्वारे दोषारोप ठेवण्यात आलेले आहेत अशा प्रलंबित खटल्यांची एकूण संख्या		नि:३-				
	(दोन) न्यायालयाने (न्यायालयांनी) दाखल घेतलेल्या प्रलंबित खटल्यांची एकूण संख्या [वरील बाब (एक) मध्ये नमूद केलेल्या खटल्यांव्यतिरिक्त]		नि:३-				
६	एक वर्ष किंवा त्यापेक्षा अधिक वर्षांकरिता कारावासाची शिक्षा दिलेल्या व सिद्धापराधी ठरलेल्या खटल्यांची एकूण संख्या (लोकप्रतिनिधित्व अधिनियम, १९५१ याच्या कलम ८ च्या पोट कलम (१), (२) किंवा (३) यापमध्ये निर्दिष्ट केलेल्या अपराधांव्यतिरिक्त)		नि:३-				
७		घा पॅन क्रमांक	च्या अंतिम वर्षासाठी आयकर विवरणपत्र दाखल करण्यात आले ते वर्ष	दर्शविलेले एकूण उत्पन्न			
	(अ) उमेदवार	नि:३	नि:३-	नि:३-			
	(ब) पती/पत्नी	नि:३-	नि:३	नि:३-			
	(क) अवलंबून असणारी व्यक्ती	नि:३	नि:३	नि:३-			
८	मत्ता व दायित्वाचा तपशील (रुपयांमध्ये)						
	वर्णन	स्वतः	पती/पत्नी	अवलंबून असणारी व्यक्ती-१	अवलंबून असणारी व्यक्ती-२	अवलंबून असणारी व्यक्ती-३	
अ	जंगम मालमत्ता (एकूण मूल्य)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
ब	स्थायर मालमत्ता	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
९	एक	स्वतः संपादन केलेल्या स्थावर मालमत्तेची खरेदी किंमत	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
	दोन	खरेदी केल्यानंतर स्थावर मालमत्तेचा विकास बांधकामाचा खर्च (लागू असल्यास)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
	तीन	अदमासे चालू बाजारकिंमत-	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
	(अ)	स्वतः संपादित केलेली मत्ता (एकूण मूल्य)	नि:३	नि:३	नि:३		
	(ब)	वारसाप्राप्त मत्ता (एकूण मूल्य)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	
			नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	
१०	दायित्वे	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	
१०	एक	शासकीय देणी (एकूण)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
	दोन	बँक, वित्तीय संस्था व इतर यांच्याकडून कर्ज (एकूण)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-	
१०	वादग्रस्त असलेली दायित्वे						
	एक	शासकीय देणी	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	

B. B. B.

5	(i) Total number of pending cases where charges have been framed by the Court for offences punishable with imprisonment for two years or more					
	(ii) Total number of pending cases where the court(s) have taken cognizance [other than the cases mentioned in item(i) above]					
6	Total Number of cases in which convicted and sentenced to imprisonment for one year or more [except for offences referred to in sub-sections (1), (2) or (3) of section 8 of Representation of the People Act, 1951].					
7.		PAN of	Year for which last income Tax return filed	Total income shown		
	(a) Candidate					
	(b) Spouse					
	(c) Dependents					
8.	Details of Assets and Liabilities in Rupees					
	Description	Self	Spouse	Dependent-I	Dependent-II	Dependent-III
A.	Moveable Assets (Total value)					
B.	Immovable Asset					
	I Purchase Price of self-acquired immovable property					
	II Development/ construction cost of immovable property after purchase (if applicable)					
	III Approximate Current market price of-					
	(a) self-acquired assets (Total Value)					
	(b) Inherited assets (Total Value)					
9	Liabilities					
	(i) Government dues (Total)					
	(ii) Loans from Bank, Financial Institutions and others (Total)					
10	Liabilities that are under dispute					
	(i) Government dues (Total)					

NO
SYE
AREA
R.N

दोन	बँक, वित्तीय संस्था व इतर यांच्याकडून कर्जे (एकुण)	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३	नि:३-
११	उच्चतम शैक्षणिक अर्हेता : (प्रमाणपत्र /पदविका/पदवी पाठ्यक्रम यांचे पूर्ण नाव नमूद करून उच्च शालेय शिक्षण विभागाच्या /विद्यापीठ शिक्षणाचा तपशील द्यावा व शाळेचे /महाविद्यालयाचे /विद्यापीठाचे नाव आणि ज्या वर्षी पाठ्यक्रम पूर्ण केला ते वर्ष नमूद करण्यात यावे.					

सत्यापन

मी, वर नाव असलेला अभिसाक्षी याद्वारे असे सत्यापित व घोषित करतो की, या शपथपत्रातील मजकूर माझ्या माहितीप्रमाणे व श्रद्धेप्रमाणे खरा आणि बिनचूक आहे. यातील कोणताही भाग खोटा नाही व त्यातून कोणताही महत्त्वाची गोष्ट दडवून ठेवलेली नाही, मी आणखी असेही घोषित करतो की,

(अ) वरील भाग अ व ब याच्या बाबी ५ व ६ मध्ये नमूद केलेल्या बाबींव्यतिरिक्त माझ्याविरुद्ध कोणताही दोषसिद्धीचा खटला नाही किंवा कोणताही खटला प्रलंबित नाही.

(ब) मी, माझी पत्नी /पती किंवा माझ्यावर अवलंबून असणाऱ्या व्यक्ती यांच्याकडे वर भाग अ च्या बाबी ७ व ८ मध्ये आणि भाग ब च्या बाबी ९, १० व ११ मध्ये नमूद केलेल्या बाबींव्यतिरिक्त कोणताही मत्ता किंवा दायित्व नाही.

दिनांक : ४-४-२०१९ रोजी सत्यापित केले आहे.

[Signature]
अभिसाक्षी

टीप १. - शपथपत्र हे नामनिर्देशन दाखल करण्याच्या शेवटच्या दिवशी उशिरात उशिरा दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत दाखल करण्यात यावे.

टीप २. - शपथपत्र हे शपथ आयुक्त किंवा प्रथमश्रेणी इंडाधिकारी किंवा लेख प्रमाणक यांच्यासमोर शपथवद्ध करण्यात यावे.

टीप ३. - सर्व रकाने भरावे आणि कोणताही रकाना रिक्त ठेवू नये. कोणत्याही बाबीच्या संबंधात सादर करावयाची माहिती जर काहीही नसेल तर " निरंक " किंवा " यथास्थिती लागू नाही " असे नमूद करण्यात यावे.

टीप ४. - शपथपत्र एकतर टंकलिखित किंवा सुवाच्छपणे लिहीलेले व व्यवस्थित असावे.

ARY
ALI
DIST.
032
INDIA



AFFIDAVIT
Subscribed before me on the 3rd day of April 2019
by Shri. Ramdas R. S. R. Dist. Aurangabad
has been identified by Shri. Bhurudar Ramdas
Sarode Personally known to me whose
signature is here to applied

BEFORE ME

[Signature]
ADV. SYFD SIKANDAR ALI
ADVOCATE & NOTARY
GOVT. OF INDIA REG. NO. 100
AURANGABAD

	(ii)	Loans from Bank, Financial Institutions and others(Total)					
11.		Highest educational qualification: (Give details of highest School/University education mentioning the full form of the certificate/diploma/degree course, name of the School/College/University and the year in which the course was completed.)					

VERIFICATION

I, the deponent, abovenamed, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief and no part of it is false and nothing material has been concealed therefrom. I further declare that:-

- (a) there is no case of conviction or pending case against me other than those mentioned in items 5 and 6 of Part A and B above;
- (b) I, my spouse, or my dependents do not have any asset or liability, other than those mentioned in Items 7 and 8 of items 8,9 and 10 of Part B above.

Verified at.....this the.....day of.....

DEPONENT

Note 1 : Affidavit should be filed latest by 3.00 PM on the last day of filing nominations.

Note 2 : Affidavit should be sworn before an Oath Commissioner or Magistrate of the First Class or before a Notary Public.

Note 3 : All column should be filled up and no column to be left blank. If there is no information to furnish in respect of any item, either "Nil" or "Not applicable", as the case may be, should be mentioned.

Note 4 : The Affidavit should be either typed or written legibly and neatly.

टीप.—मुख्य नियम अधिसूचना क्रमांक एस.ओ. ८५९, दिनांक १५ एप्रिल १९६१ नुसार प्रकाशित करण्यात आलेले व खालील अधिसूचनांनुसार अंतिम सुधारित करण्यात आले होते :—

(१) क्रमांक : एस.ओ. ७२८ (ई), दिनांक ८ मे २००७.

(२) क्रमांक : एस.ओ. ४२५ (ई), दिनांक २३ फेब्रुवारी २०११.

टीप ५.—उमेदवाराने दाखल केलेल्या अपूर्ण शपथपत्राच्या बाबतीत मा. सर्वोच्च न्यायालयात दाखल रिट याचिका (सी), क्रमांक १२१/२००८—रिसर्जन्स इंडिया विरुद्ध भारत निवडणूक आयोग व इतर संदर्भातील आदेश, दिनांक १३ सप्टेंबर २०१३ अनुसार, उमेदवारांनी संपूर्ण रकाने भरणे आवश्यक आहे. कोणताही रकाना रिक्त ठेवण्यात येऊ नये. शपथपत्र दाखल करतेवेळी, नामनिर्देशनपत्रासोबत दाखल केलेल्या शपथपत्रातील सर्व रकाने भरलेले आहेत हे निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याने तपासून घ्यावे, जर सर्व रकाने भरले नसतील तर रिक्त रकाने भरण्याबाबत निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याने उमेदवाराला स्मरणपत्र द्यावे, मा. न्यायालयाच्या निदेशानुसार, कोणत्याही मुद्याच्या अनुषंगाने माहिती सादर करावयाची नसेल तर अशा रकान्यांमध्ये उचित शेरे जसे “निरंक” अथवा “लागू नाही” अथवा “माहित नाही” याप्रमाणे दर्शविण्यात यावे, त्यांनी कोणताही रकाना रिक्त राहू देऊ नये, जर स्मरणपत्र दिल्यावरही उमेदवाराने रिक्त रकाने भरून दिले नाही, तर छाननीच्यावेळी त्याचे नामनिर्देशनपत्र निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याकडून नाकारले जाऊ शकेल.

टीप ६.—शपथपत्राच्या परिच्छेद ३ मध्ये खालीलप्रमाणे माहिती सादर करण्यात यावी :—

“माझे संपर्क साधण्यासाठी दूरध्वनी क्रमांक ९४२१९५७०६६ आहे/आहेत.

माझा ई-मेल आयडी (असल्यास) b.r.pai@1225@gmail.com आहे ; आणि

माझे सोशियल मिडिया खाते (social media account) (असल्यास) नि ८३ आहेत.”

B. R. Pai

Note.—The Principal rules were published *vide* Notification number S.O. 859, dated the 15th April 1961 and last amended *vide* notifications :—

(1) Number S. O. 728 (E), dated the 8th May 2007.

(2) Number S. O. 425(E), dated 23rd February 2011.

Note 5.—In pursuance of the Judgement dated 13th September 2013 of the Hon'ble Supreme Court in WP(C) No. 121 of 2008 Resurgence India V/s. Election Commission of India and other, regarding the filing of incomplete affidavit of candidates, the candidates are required to fill up all columns therein. No column can be left blank. At the time of filing affidavit, RO has to check whether all columns of the affidavits filed with the nomination paper are filled up. If not, the RO shall give a reminder to the candidate to furnish information against blank columns. The Hon'ble Court has held that if there is no information to be furnished against any item, appropriate remark such as 'Nil' or 'Not Applicable' or 'Not Known' as may be applicable shall be indicated in such column. They should not leave any column blank if a candidate fails to fill the blank even after reminder, the nomination paper will be liable to be rejected by the RO at the time of scrutiny of nomination papers.

Note 6.—In para 3 of the affidavit, the information should be furnished as follows :—

"My contact telephone No. (s) is/are.....

my e-mail id (if any) is.....

and my social media accounts (if any) are....."